Retificação 1/2021 - NAP-CB/GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Retificação 1/2021 - GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

EDITAL Nº 02 DE 28 DE MAIO DE 2021 EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE ENSINO DO IF GOIANO - CAMPUS

CAMPOS BELOS ( 12 meses - 10 horas semanais)

EDITAL RETIFICADO

A DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO - CAMPUS

CAMPOS BELOS, por meio da GERÊNCIA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais, torna público a

Retificação do   Edital de  Projetos de Ensino, com apoio financeiro institucional, executáveis no ano

letivo de 2021 a 2022, de acordo com as disposições deste Edital.

ONDE SE LÊ:

3. DO VALOR E DA DISPONIBILIDADE DE BOLSAS

3.6. O estudante beneficiado com bolsa prevista neste edital deve comprovar ser membro de família de baixa
renda por meio de certidão de inscrição no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico),
de que trata o Decreto n° 6.135, de 26/06/07.

LEIA-SE:

3. DO VALOR E DA DISPONIBILIDADE DE BOLSAS

3.6. O estudante beneficiado com bolsa prevista neste edital deve comprovar ser membro
de família de baixa renda por meio de certidão de inscrição no Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), de que trata o Decreto n° 6.135, de
26/06/07; ou ser membro de família de baixa renda (com renda mensal per capita de até
um salário-mínimo e meio), nos termos do Decreto n° 7.234/2010. (documento atestado

pela assistência estudantil).

ONDE SE LÊ:

14. DO CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Lançamento do edital 01/06/2021
Impugnação do edital 02/06/2021
Inscrições e envio das propostas no
SUAP

03/06/2021 a 20/06/2021

Pré-seleção das propostas 21/06/2021

Seleção das propostas – Comitê de
Ensino do campus

22/06/2021 a 25/06/2021

Divulgação do resultado parcial no
SUAP e site do IF Goiano

28/06/2021

Rodovia GO-118 Qd. 1-A Lt. 1 Caixa Postal nº 614, Setor Novo Horizonte, CAMPOS BELOS / GO, CEP 73.840-000

(62) 3451-3386

	Documento assinado eletronicamente por: